ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от «     »  декабря 2017г.  №
	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от         28.12.2016 № 76 «О бюджете муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

П Р О Е К Т

Рассмотрев предложение Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, решение постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

Внести следующие изменения в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 28.12.2016 года № 76 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее –  бюджет муниципального образования) на 2017 год:

1) общий объем доходов  бюджета муниципального образования в сумме  220 096,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме   180 718,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  - 183 260,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 226 463,7 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 6 367,4 тыс. руб., что составляет 16,2 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
2. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году из бюджета муниципального образования, в сумме 17 614,5 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета муниципального образования в 2017 году, в сумме 17 614,5 тыс. рублей».

3. статью 10 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2017 году в сумме  5 997,4    тыс. рублей, в 2018 году в сумме 5 859,6 тыс. рублей, в 2019 году в сумме  5 859,6 тыс. рублей».

4. пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2017 году в сумме 218 958,2 тыс. рублей, в 2018 году в сумме 190 854,7 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 198 271,7 тыс. рублей».
5. пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1) на 2017 год в размере 396,1 тыс. рублей, что составляет 0,17 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования».
6. приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

7. в приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

строки:
	  1 11 05013 10 0110 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Агибаловского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1  11 05013 10 0120 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Батуринского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0130 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Богдановского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0140 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Болышевского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0150 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Игоревского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0160 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  Канютинского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0170 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Лехминского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0180 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Нахимовского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0190 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Никитинского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0260 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Печатниковского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0210 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Пигулинского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0220 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Стешинского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0230 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Томского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0240 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Тупиковского сельского поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0100 120
	Сумма платежа (перерасчеты и задолженность по соответствующему платежу)*

	1 11 05013 10 0200 120
	Пени, проценты и штрафы  по соответствующему платежу

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

исключить.
8. приложение 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

9. приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции.

10. приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции.

11. приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции.

12. приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности на 2017 год» изложить в новой редакции.
13. в приложении 18 «Цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2017 году»

 строку:
	3.
	Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – на формирование уставного фонда
	50,0

исключить.

14. приложение 20 «Цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2017 году» изложить в новой редакции.
15. Настоящее решение вступает в силу  после  официального опубликования.

Председатель                                                        Глава муниципального образования              Холм-Жирковского                                             «Холм-Жирковский район»

районного Совета депутатов                               Смоленской области
Смоленской области

                                        А.М. Егикян                                              О.П. Макаров